
 

NORRMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
PERSONAL -  OCH KANSLIAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 5.-101/2010 

SID 1 (6) 
2010-03-03 

 

Box 3128, 103 62 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 508 09 000. Fax 508 09 019 

info@norrmalm.stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Gunilla Schedin  

Telefon: 508 09 015   

 

Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag till frivilligorganisationer år 2010 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Verksamhetsbidrag beviljas i enlighet med nedanstående:   

- PRO Vasastan 11 000 kronor 

- PRO Norrmalm 9 000 kronor  

- SPF Gustav Vasa 26 000 kronor 

-  Immanuelskyrkans RPG-förening 5 000 kronor 

-  Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm 10 000 kronor 

-  Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 15 000 kronor 

- Centrala Vasastans Rödakorskrets 10 000 kronor  

- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 6 000 kronor  

- Frivillig Väntjänst 4 000 kronor 

- Vasaträffen gymnastik 2 000 kronor 

- Riddarsporrens Seniorboende, Borådet 2 000 kronor 

 

Christina Rapp Lundahl                  Annette Luengo     Siw Lideståhl 

stadsdelsdirektör                              avdelningschef                     avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I enlighet med stadsdelsnämndens riktlinjer för bidragsgivning kan bidrag i form  

av verksamhetsbidrag eller projektbidrag beviljas till frivilligorganisationer, som 

på lokal nivå bedriver verksamhet riktad till äldre och/eller till personer med 

funktionsnedsättningar.  

 

För innevarande år har sammanlagt 150 000 kronor avsatts för bidrag till frivillig-

organisationer. Förvaltningen föreslår att 100 000 kronor används till verksam-

hetsbidrag och resterande belopp till projektbidrag.  
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Bakgrund 

I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden antagit kan 

bidrag beviljas till organisationer och föreningar som på lokal nivå bedriver 

verksamhet riktad till äldre och/eller till personer med funktionsnedsättningar.  

Bidrag kan beviljas både i form av verksamhetsbidrag eller projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens eller föreningens 

löpande verksamhet och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga 

omkostnader. Ansökan om verksamhetsbidrag kan endast göras en gång per  

år. Beslut om bidrag fattas av stadsdelsnämnden.  

 

Projektbidrag kan beviljas frivilligorganisationer som vill pröva nya verksamhets-

former eller till tidsbegränsade projekt. Ansökan om projektbidrag kan göras när 

som helst under året. Beslut om bidrag fattas av stadsdelsdirektören.  

 

För innevarande år har sammanlagt tolv ansökningar om verksamhetsbidrag  

inkommit. En ansökan har avvisats eftersom kriterierna för bidragsgivning inte 

uppfyllts. Nedan följer en kortfattad beskrivning av de föreningar som föreslås 

beviljas bidrag 2010.      

 

PRO Vasastan 

Verksamheten bedrivs, utöver medlemsmöten, i form av olika typer av gemen-

samma aktiviteter som studiebesök, utflykter, friskvård och liknande. Föreningen  

bedriver även kontaktverksamhet, främst riktad till äldre medlemmar, ålders-

handikappade och ensamma.    

 

PRO Vasastan beviljades 2009 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 15 000 kr. Föreningen hade vid 

årsskiftet 2009/2010 sammanlagt 450 medlemmar, vilket innebär att antalet 

medlemmar är oförändrat jämfört med föregående årsskifte. 

 

PRO Norrmalm 

Utöver medlemsmöten anordnar föreningen bl.a. föreläsningar, kulturevenemang, 

studiecirklar, resor och olika typer av underhållning.    

 

PRO Norrmalm beviljades 2009 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

8 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor. PRO Norrmalm hade 

vid årsskiftet 2009/2010 sammanlagt 363 medlemmar, vilket betyder att antalet 

medlemmar är detsamma som vid föregående årsskifte. 
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SPF Gustav Vasa   

SPF Gustav Vasa erbjuder, liksom övriga pensionärsföreningar, olika typer av 

aktiviteter i form av kurser, resor och kulturella evenemang och riktar sig främst 

till äldre som ännu inte är eller i liten utsträckning är beroende av äldreomsorg. 

Sedan ett par år tillbaka svarar föreningen bl.a. för en ”after work”-verksamhet  

en gång i veckan på en av stadsdelens restauranger, där man en gång i månaden 

också anordnar någon extra aktivitet, t.ex. dialog med politiker, information om 

resor, teater och verksamheter i närområdet. Verksamheten har blivit en succé som 

ibland lockar ett sextiotal personer, såväl medlemmar som icke medlemmar.  

 

SPF Gustav Vasa, hade vid årsskiftet 2009/2010 hade sammanlagt 1 183 

medlemmar, vilket betyder att antalet medlemmar är oförändrat jämfört med 

föregående år.   

 

För år 2009 beviljades SPF Gustav Vasa bidrag med 25 000 kronor och har för 

innevarande år ansökt om 30 000 kronor.  

 

Immanuelskyrkans RPG-förening 

Immanuelskyrkans RPG- förening är en fristående förening inom Riksförbundet 

Pensionärsgemenskap (RPG). Föreningen bedriver bl.a. en öppen verksamhet, de 

s.k. Tisdagsträffarna, med inriktning på författar- /kulturprogram, frågor om hälsa, 

natur och miljö, existensiella frågor samt sång och musik. Under år 2009 anordna-

des 35 träffar som samlade sammanlagt drygt 4 000 deltagare.   

 

Immanuelskyrkans RPG-förening beviljades 2009 bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd med 5 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 13 000 kronor. 

Bidrag med 5 000 kronor har sökts från studieförbundet BILDA.  

 

Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm  

Verksamheten är ett samarbete mellan Centrala Vasastans, Johannes och Matteus 

rödakorskretsar och riktar sig till personer med rörelsehinder eller andra former  

av funktionsnedsättningar. Insatserna består bl.a. av ledsagning till läkar- och  

tandläkarbesök. Man gör även hembesök och bistår t.ex. med högläsning.   

 

Norrmalms kontaktverksamhet har under 2009 haft närmare tjugo volontärer som 

tillsammans utfört drygt 1 200 arbetstimmar. Cirka 50 personer har under året varit  

föremål för olika typer av insatser.   

 

Röda Korsets kontaktverksamhet beviljades 2009 bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd med 10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag med 15 000 kronor. 
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Bidrag med 25 000 kronor har beviljats från Sjukvårdsföreningen på övre 

Östermalm.  

 

Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 

Även Röda Korsets anhörigstöd är ett samarbete mellan Centrala Vasastans, 

Johannes och Matteus rödakorskretsar Syftet med verksamheten är att stödja 

anhöriga i vården och omsorgen om närstående och ge dem möjlighet att träffa 

andra i samma situation. Verksamheten bedrivs bl.a. i form av anhörigcirklar.   

Efter avslutad cirkelverksamhet erbjuds deltagarna regelbundna träffar, ibland  

med medverkan av utomstående, för information i frågor som kan vara aktuella  

för anhörigvårdare. Röda Korsets anhörigstöd har sedan flera år tillbaka ett nära 

samarbete med stadsdelsförvaltningens anhörigkonsulent.  

 

Röda Korsets anhörigstöd, som 2009 beviljades bidrag på 15 000 kronor från 

Norrmalms stadsdelsnämnd, har för innevarande år ansökt om samma belopp. 

Bidrag på 15 000 kronor har även sökts från Socialstyrelsen.  

 

Centrala Vasastans Rödakorskrets 

Centrala Vasastans Rödakorskrets bedriver, i samarbete med Johannes och 

Matteus Rödakorskretsar, social verksamhet inom stadsdelen främst riktad till 

äldre. Insatserna omfattar bl.a. anhörigstöd, ledsagning och hembesök. Centrala 

Vasastans Rödakorskrets svarar också för den verksamhet, som i nära samarbete 

med stadsdelsförvaltningen, bedrivs vid träfflokalen Ljuspunkten.  

 

Centrala Vasastans Rödakorskrets beviljades 2009 bidrag med 10 000 kronor och 

har ansökt om bidrag på 12 000 kronor.  

  

Frivillig väntjänst 

Frivillig Väntjänsts främsta uppgift är att rekrytera, stödja och vägleda volontärer 

och förmedla kontakt mellan hjälpsökande och frivilliga. Verksamheten riktar sig 

till boende i hela Stockholms stad, huvudsakligen till äldre, men även till personer 

med funktionsnedsättningar, och omfattar såväl punktinsatser som regelbundna 

kontakter med hjälpsökande. Punktinsatserna sker i form av exempelvis ledsag-

ning vid läkar- och tandläkarbesök.  

 

Frivillig Väntjänst har för närvarande cirka 80 volontärer och under år 2009 

utfördes drygt 700 ledsagningsuppdrag. Cirka åtta procent av dessa rörde boende  

på Norrmalm, vilket betyder en halvering jämfört med år 2007.  
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Verksamheten finansieras bl.a. med bidrag från äldrenämnden, som för inne-

varande år beviljat 376 000 kronor. Bidrag med 10 000 kronor har beviljats av 

Skarknäcks stadsdelsnämnd. Bidrag har sökts från stadsdelsnämnderna Farsta, 

Enskede-Årsta-Vantör och Södermalm inom vars stadsdelsområden flertalet av  

dem som nyttjar Frivillig Väntjänsts tjänster är bosatta.     

 

Frivillig Väntjänst har ansökt om bidrag på 7 000 kronor från Norrmalms stads-

delsförvaltning. Verksamheten har vid flera tillfällen tidigare beviljats bidrag från 

nämnden, dock inte 2009 då man ”missade” ansökningstillfället.  

 

Synskadades Riksförbund (SRF) – Innerstadskretsen 

SRF-Innerstadskretsen omfattar stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm, Söder-

malm och Östermalm. Verksamheten riktar sig främst till äldre synskadade som  

i många fall även har andra former av funktionsnedsättningar. Syftet med 

verksamheten är bl.a. att bryta de synskadades isolering genom att erbjuda olika 

former av aktiviteter, musikunderhållning, högläsning, promenader och utflykter. 

Föreningen bedriver också uppsökande verksamhet.  

 

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet 2009/2010 till 395, vilket betyder att 

medlemsantalet är detsamma som vid föregående årsskifte. SRF-Innerstadskretsen 

beviljades 2009 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med 6 000 kronor och har 

nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor. Bidrag på 10 000 kronor har även sökts 

från stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Östermalm och Södermalm.    

 

Vasaträffen Gymnastik  

Verksamheten riktar sig till pensionärer som erbjuds gymnastik under ledning  

av lärare som är specialist på rörelser för äldre. Verksamheten bedrivs i 

Immanuelskyrkans gymnastiksal. Föreningen hade vid årsskiftet 2009/2010  

ett trettiotal medlemmar. Utöver gymnastik ordnas guidade visningar  för ”mental 

gymnastik” och varje termin avslutas med någon form av gemensam aktivitet med 

underhållning och förtäring.  

 

Vasaträffen Gymnastik beviljades 2009 bidrag med 1 000 kronor från Norrmalms 

stadsdelsnämnd och har nu ansökt om bidrag på 4 000 kronor.   

 

Riddarsporrens seniorboende, Borådet 

Föreningen bildades 2008 och riktar sig till hyresgäster vid Riddarsporrens 

seniorboende. Borådets uppgift är bl.a. att vara en länk mellan de boende och 

fastighetsägaren. Samtliga hyresgäster är automatiskt medlemmar i rådet och 

någon medlemsavgift tas inte ut.  
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Sedan juli 2009 svarar rådet även för en söndagsverksamhet med kaffeservering, 

sång, musik, föredragshållare och liknande. Målet med verksamheten är att minska 

ensamhet och öka gemenskapen mellan de boende. I genomsnitt deltar ett fyrtiotal 

medlemmar i dessa träffar.   

 

Borådet har inte tidigare ansökt om bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd men 

ansöker nu om bidrag på 5 000 kronor.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen i samråd med äldreomsorgs- 

avdelningen och socialtjänstavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och 

Norrmalms handikappråd kommer den 15 mars att informeras om förvaltningens 

förslag till fördelning av verksamhetsbidrag 2010.      

 

Förvaltningens förslag 

För innevarande år har sammanlagt 150 000 kronor avsatts för bidrag till frivillig-

organisationer. Förvaltningen föreslår att 100 000 kronor används till verksam-

hetsbidrag och resterande belopp till projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag föreslås fördelas i enlighet med nedanstående:   

- PRO Vasastan 11 000 kronor 

- PRO Norrmalm 9 000 kronor  

- SPF Gustav Vasa 26 000 kronor 

-  Immanuelskyrkans RPG-förening 5 000 kronor 

-  Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm 10 000 kronor 

-  Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 15 000 kronor 

- Centrala Vasastans Rödakorskrets 10 000 kronor  

- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 6 000 kronor  

- Frivillig Väntjänst 4 000 kronor 

- Vasaträffen gymnastik 2 000 kronor 

- Riddarsporrens Seniorboende, Borådet 2 000 kronor 

 

Förslaget till fördelning av bidrag till PRO och SPF baseras på antalet medlemmar.  


